
Sestava vytvořena 1.9.2020 v 14:00 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/19. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 8.9.2020

62. Návrh na poskytnutí investičních a neinvestičních dotací
v oblasti tělovýchovy a sportu na rok 2020/2021 – II. kolo – návrh

rozpočtového opatření  

Anotace
Návrh na poskytnutí investičních a neinvestičních dotací v oblasti tělovýchovy a sportu na investice a
opravy pro brněnské sportovní kluby v Programu Zkvalitnění sportovního prostředí a zařízení na území
města Brna pro rok 2020 - II. kolo.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
poskytnutí investičních dotací spolkům ve výši 7 900 tis. Kč z rozpočtu města1.
Brna na rok 2020, § 3419 – ostatní tělovýchovná činnost, pol. 6322 – Investiční
transfery spolkům, dle tabulky I. „Investiční dotace spolkům v oblasti TV a
sportu pro rok 2020/2021 – II. kolo“, která tvoří přílohu č. … těchto usnesení,
poskytnutí neinvestičních dotací spolkům ve výši 1 279 tis. Kč z rozpočtu2.
města Brna na rok 2020, § 3419 – ostatní tělovýchovná činnost, pol. 5222 –
neinvestiční transfery spolkům, ve j.n: Dotace na opravy sportovním
organizacím, dle tabulky II. „Neinvestiční dotace spolkům na opravy v oblasti
TV a sportu pro rok 2020/2021 – II. kolo“, která tvoří přílohu č. … těchto
usnesení,
poskytnutí neinvestiční dotace nefinančnímu podnikatelskému subjektu -3.
právnické osobě ve výši 1 740 tis. Kč z rozpočtu města Brna na rok 2020, §
3419 – ostatní tělovýchovná činnost, pol. 5213 – neinvestiční transfery
nefinančním podnikatelským subjektům –  právnickým osobám, ve j.n: Dotace
na opravy sportovním organizacím, dle tabulky IV. „Neinvestiční dotace
nefinančnímu podnikatelskému subjektu – právnické osobě na opravy v oblasti
TV a sportu pro rok 2020/2021 – II. kolo“, která tvoří přílohu č. … těchto
usnesení,
rozpočtové opatření dle tabulky, z důvodu přesunu finančních prostředků na4.
příslušnou položku rozpočtu, která tvoří přílohu č. … těchto usnesení,
uzavření smluv o poskytnutí investičních a neinvestičních dotací z rozpočtu5.
města Brna dle bodu 1. - 3. usnesení za podmínek pro uzavření
veřejnoprávních smluv o poskytnutí investičních a neinvestičních dotací
z rozpočtu města Brna v oblasti TV a sportu, které tvoří přílohu č. … těchto
usnesení.

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na své schůzi č. R8/100 konané dne 26. 8. 2020 a doporučila
ZMB ke schválení. 

Strana 1 / 18



Sestava vytvořena 1.9.2020 v 14:00 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Materiál byl předložen na zasedání Finančního výboru ZMB konané dne 2. 9. 2020.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Martin Jelínek
vedoucí odboru - Odbor školství, mládeže a tělovýchovy
1.9.2020 v 11:18
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
31.8.2020 v 11:55

Strana 2 / 18



Důvodová zpráva 
 
V rozpočtu města Brna na rok 2020 je v OŠMT, § 3419 ostatní tělovýchovná činnost, pol. 6322 
– Investiční transfery spolkům vyčleněna částka ve výši 35 000 000,- Kč.                         

Na základě veřejné výzvy statutárního města Brna v Programu Zkvalitnění sportovního 
prostředí a zařízení na území města Brna pro rok 2020, bylo v řádném termínu I. kola,                        
tj. do 20. 2. 2020 podáno celkem 29 programových žádostí o poskytnutí investičních a 
neinvestičních dotací do sportovišť.  

Celkové náklady na projekty v Programu Zkvalitnění sportovního prostředí a zařízení na území 
města Brna pro rok 2020 podané v I. kole činily 46 489 258,- Kč, celkový objem požadovaných 
finančních prostředků byl 39 015 315,- Kč. 

Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání č. Z8/18 konaném dne 16. 6. 2020 odsouhlasilo 
poskytnutí investiční a neinvestičních dotací pro I. kolo žádostí na investice a opravy                           
pro projekty podané sportovními organizacemi ve výši 9 085 000,- Kč. 

Na základě veřejné výzvy statutárního města Brna v Programu Zkvalitnění sportovního 
prostředí a zařízení na území města Brna pro rok 2020, bylo v řádném termínu II. kola,                        
tj. do 30. 6. 2020 podáno celkem 17 programových žádostí o poskytnutí investičních                        
a neinvestičních dotací do sportovišť. Tři žádosti byly žadateli staženy. 

Celkové náklady na projekty v Programu Zkvalitnění sportovního prostředí a zařízení na území 
města Brna pro rok 2020 podané ve II. kole činí 21 391 884,- Kč, celkový objem požadovaných 
finančních prostředků je 13 902 422,- Kč. 

Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání č. Z8/12 konaném dne 10. 12. 2019 vzalo                      
na vědomí podání žádostí níže uvedených žadatelů v Programu V5 Sport, investice 2020                  
pro SK a TJ, Podprogram 133D 531 Podpora materiálně technické základny sportu – ÚSC, 
SK a TJ, vyhlášeném Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České republiky a 
souhlasilo se záměrem: 
1. poskytnout investiční dotaci z rozpočtu města Brna na rok 2020 spolku SK TART 

MORAVSKÁ SLAVIA BRNO, z.s., se sídlem Vojtova 785/14, 639 00 Brno, IČO: 48512117 
v maximální výši 2 374 000 Kč na projekt „Modernizace stávajících prostor haly SK TART 
Moravská Slavia Brno – přístavba a rekonstrukce“, za podmínky přidělení dotace                        
z rozpočtu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. 

 
2. poskytnout investiční dotaci z rozpočtu města Brna na rok 2020 spolku Tělovýchovná 

jednota Rapid Brno, z.s., se sídlem Dunajská 182/15, 625 00 Brno, IČO: 44960221                        
v maximální výši 5 994 000 Kč na projekt „Dostavba stávajícího areálu loděnice TJ Rapid 
Brno“, za podmínky přidělení dotace z rozpočtu Ministerstva školství, mládeže                        
a tělovýchovy České republiky. 

 
3. poskytnout investiční dotaci z rozpočtu města Brna na rok 2020 spolku ŽLTC Brno, z.s.  

se sídlem Bubeníčkova 52, 615 00 Brno, IČO: 13692534 v maximální výši 6 000 000 Kč 
na projekt „Rekonstrukce sportovního areálu ŽLTC Brno“, za podmínky přidělení dotace 
z rozpočtu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky.  

 
4. poskytnout investiční dotaci z rozpočtu města Brna na rok 2020 spolku Tenisový klub Tesla 

Brno, z.s. se sídlem Údolní 1020/18a, 602 00 Brno, IČO: 60556773 v maximální výši                
1 174 000 Kč na projekt „Přetlaková hala na 4 kurty – využití sportoviště i v zimním období“, 
za podmínky přidělení dotace z rozpočtu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
České republiky a za splnění podmínky doložení níže uvedených podkladových materiálů 
na Odbor školství, mládeže a tělovýchovy magistrátu města Brna: 
- souhlasu statutárního města Brna s výstavbou haly v souvislosti s pozemky užívanými 

spolkem, které jsou ve vlastnictví města Brna, 
- stavebního povolení, územního souhlasu př. ohlášení stavby v souvislosti 

s předkládaným projektem, 
- nájemní smlouvy nebo dodatku této smlouvy uzavřené mezi spolkem a statutárním 

městem Brnem na pozemky v k.ú. Ponava užívané spolkem na dobu minimálně 10 let                 
od ukončení realizace projektu.  

       Termín: do 31. 3. 2020. 
 

Strana 3 / 18



5. poskytnout investiční dotaci z rozpočtu města Brna na rok 2020 spolku Tělovýchovná 
jednota Lokomotiva-Ingstav, z.s., se sídlem Horákova 3080/7, 616 00 Brno,                        
IČO: 44012381 v maximální výši 12 570 000 Kč na projekt „Stavební úpravy a nástavba 
objektu“ za podmínky přidělení dotace z rozpočtu Ministerstva školství, mládeže                        
a tělovýchovy České republiky a za splnění podmínky doložení níže uvedených 
podkladových materiálů na Odbor školství, mládeže a tělovýchovy Magistrátu města Brna: 
- souhlasu statutárního města Brna se stavebními úpravami v souvislosti s pozemky 

užívanými spolkem, které jsou ve vlastnictví města Brna, 
- stavebního povolení, územního souhlasu př. ohlášení stavby v souvislosti 

s předkládaným projektem, 
- nájemní smlouvy nebo dodatku této smlouvy uzavřené mezi spolkem a statutárním 

městem Brnem na pozemky v k.ú. Bystrc užívané spolkem na dobu minimálně 10 let                 
od ukončení realizace projektu. 

       Termín: do 31. 3. 2020. 
 
6. poskytnout investiční dotaci z rozpočtu města Brna na rok 2020 spolku Vysokoškolský 

sportovní klub Technika Brno baseball-softbal p.s., se sídlem Rybkova 1016/31, 602 00 
Brno, IČO: 03265170 v maximální výši 6 085 000 Kč na projekt „Modernizace 
baseballového areálu Brno - Kraví hora“ za podmínky přidělení dotace z rozpočtu 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky a za splnění podmínky 
doložení níže uvedených podkladových materiálů na Odbor školství, mládeže a 
tělovýchovy Magistrátu města Brna: 
- souhlasu statutárního města Brna s modernizací baseballového areálu v souvislosti 

s pozemky užívanými spolkem, které jsou ve vlastnictví města Brna, 
- stavebního povolení, územního souhlasu př. ohlášení stavby v souvislosti 

s předkládaným projektem, 
- vyřešení užívacího vztahu ke stavbou dotčeným pozemkům města prostřednictvím                  

Městské části Brno-střed (souhlasu Městské části Brno-střed se stavbou na 
pozemcích, které budou dotčeny projektem a které má Městská část Brno-střed 
svěřené), 

- nájemní smlouvy a smlouvy o výpůjčce nebo dodatku této smlouvy uzavřené mezi 
spolkem a statutárním městem Brnem na pozemky v k.ú. Veveří užívané spolkem na 
dobu minimálně 10 let od ukončení realizace projektu,   

- smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti ke stavbou dotčeným pozemkům,                
dle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník umožňující využití cizí 
nemovitosti nebo její části v souvislosti se zřízením nové NN přípojky baseballového 
hřiště uzavřené prostřednictvím Odboru investičního Magistrátu města Brna, za 
předpokladu splnění podmínek stanovených Odborem správy majetku Magistrátu 
města Brna,  

- smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti ke stavbou dotčeným pozemkům,                  
dle ustanovení zákona č.  89/2012 Sb., občanský zákoník umožňující využití cizí 
nemovitosti nebo její části v souvislosti se zřízením osvětlení baseballového hřiště 
Kraví hora uzavřené prostřednictvím Odboru investičního MMB za předpokladu splnění 
podmínek stanovených Odborem správy majetku Magistrátu města Brna. 

  Termín: do 31. 3. 2020. 
 

Žadatel Tělovýchovná jednota Lokomotiva-Ingstav, z.s., se sídlem Horákova 3080/7,                        
616 00 Brno, IČO: 44012381 v požadovaném termínu do 31. 3. 2020 podkladové materiály  
na Odbor školství, mládeže a tělovýchovy Magistrátu města Brna nedoložil a dne 9. 7. 2020 
zaslal „Usnesení“ MŠMT ČR týkající se „zastavení řízení o žádosti účastníka“. 
 
Žadatel Vysokoškolský sportovní klub Technika Brno baseball-softbal p.s., se sídlem Rybkova 
1016/31, 602 00 Brno, IČO: 03265170 v požadovaném termínu do 31. 3. 2020 podkladové 
materiály na Odbor školství, mládeže a tělovýchovy Magistrátu města Brna nedoložil a dne               
9. 7. 2020 zaslal sdělení MŠMT ČR o skutečnosti, že žádost nebyla klubem řádně podána                  
a je evidována jako nepodaná. 
 
Žadatel Tenisový klub Tesla Brno, z.s. se sídlem Údolní 1020/18a, 602 00 Brno,                        
IČO: 60556773 dne 13. 7. 2020 zaslal oznámení týkající se stažení žádosti na OŠMT MMB 
z důvodu, že klub nebyl navržen na financování investice z rozpočtu MŠMT ČR. 
 
 

Strana 4 / 18



 
Žadatel ŽLTC Brno, z.s. se sídlem Bubeníčkova 52, 615 00 Brno, IČO: 13692534 dne                       
20. 7. 2020 zaslal na OŠMT MMB „Zrušení žádosti o investiční dotaci“ z důvodu, že klub nebyl 
navržen na financování investice z rozpočtu MŠMT ČR. 
 
Žadatel Tělovýchovná jednota Rapid Brno, z.s., se sídlem Dunajská 182/15, 625 00 Brno,                     
IČO: 44960221 doložil kompletní žádost na OŠMT MMB a v současné době čeká na konečné 
vyjádření MŠMT ČR. V případě kladného výsledku bude OŠMT MMB připraven do orgánů 
města Brna materiál týkající se poskytnutí investiční dotace, dle záměru schváleného 
Zastupitelstvem města Brna dne 10. 12. 2019. Z výše uvedeného důvodu bude pro 
Tělovýchovnou jednotu Rapid Brno, z.s ponechána částka ve výši 5 994 000,- Kč v rezervě. 
Po doložení rozhodnutí o přidělení dotace z MŠMT ČR bude předložen orgánům města Brna 
materiál, týkající se návrhu schválení dotace.  
 
Žadatel SK TART MORAVSKÁ SLAVIA BRNO, z.s., se sídlem Vojtova 785/14, 639 00 Brno, 
IČO: 48512117 doložil kompletní žádost na OŠMT MMB i MŠMT ČR a dne 14. 7. 2020 doložil 
na OŠMT MMB aktualizovanou žádost včetně „Rozhodnutí o poskytnutí dotace“ z MŠMT ČR. 
Celkové náklady na projekt činí 14 358 077,40 Kč, výše požadované dotace je v souladu 
s odsouhlaseným záměrem ZMB a činí 2 373 235,- Kč. Tato žádost bude předložena 
samostatně do orgánů města Brna. 
 
Dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, byla u všech 
žádostí provedena předběžná veřejnosprávní kontrola a kontrola finančního vypořádání 
(vyúčtování) přidělených dotací za předešlý rok.  

Dotace byly navrhnuty žadatelům jejichž žádosti byly řádně doloženy a projekty byly v souladu 
s vyhlášeným programem. Minimální podíl spoluúčasti žadatele z vlastních nebo jiných zdrojů 
(př. MČ, JMK, MŠMT, sponzoři) činí v tomto PROGRAMU 10 % z celkových výdajů na projekt, 
který je předmětem dotace. Návrhy dotací byly v Programu Zkvalitnění sportovního prostředí 
a zařízení na území města Brna pro rok 2020 stanoveny v souladu s veřejnou výzvou. Byly 
preferovány žádosti o dotace, které v případě schválení ZMB přispějí ke zkvalitnění sportovní 
činnosti nebo prostředí. 
 
Při doporučení či nedoporučení finanční dotace se přihlíželo k následujícím kritériím: 
• Vlastnictví sportovního areálu či zařízení (kritérium hodnotí, zda je majitelem NNO 

(nestátní nezisková organizace) /spolek, nadace, církevní nebo náboženské společnosti 
atd., které jsou registrované ve veřejných rejstřících/ nebo město. Preferováni budou 
žadatelé – NNO, kteří jsou vlastníky sportovního areálu či zařízení nebo svoji činnost 
provozují na pozemcích nebo v objektech statutárního města Brna nebo městské části. 

• Stav sportovního zařízení (kritérium hodnotí stav sportovního zařízení, zda se jedná                                   
o mimořádné záležitosti, havárie, opravy, rekonstrukce, nové stavby atd.). 

• Připravenost akce a výběrového řízení (kritérium hodnotí reálný harmonogram realizace 
akce, u stavebních akcí dle stupně zpracované projektové dokumentace, předložení 
dokladů podle stavebního zákona, jejich platnost - ohlášení, územní souhlas, stavební 
povolení a fázi připravenosti výběrového řízení). 

• Kvalita a přiměřenost finanční rozvahy a efektivita projektu (kritérium hodnotí přehlednost 
rozpočtu, dále přiměřenost výše rozpočtu vzhledem k cíli a aktivitám projektu ve smyslu 
podhodnocení či nadhodnocení celé akce, a také přehlednost rozpočtu včetně dělení na 
jednotlivé rozpočtové položky). 

• Výše spoluúčasti u podané žádosti (kritérium hodnotí vícezdrojové financování zejména 
z veřejných rozpočtů). 

• Dodržení formálních náležitostí (kritérium hodnotí, zda je žádost řádně vyplněná                        
a doložená, zda žadatel splňuje definici příjemce pro danou oblast podpory, zda je projekt 
v souladu s podmínkami dané výzvy pro předkládání žádostí, dále zda je žádost podána 
v řádných termínech, na žádosti podané mimo termíny stanovené touto výzvou nebude 
brán zřetel). 

• Charakter projektu, kvalita záměru, celoměstský význam (kritérium hodnotí soulad 
požadovaného účelu s vyhlášeným projektem, kvalitu zpracovaného investičního záměru, 
a zda má město Brno zájem projekt podpořit). 

 
 
 

Strana 5 / 18



 
 

• Povinnost provozování a následné užití (kritérium hodnotí schopnost provozovat sportovní 
zařízení ke sportovním účelům minimálně po dobu 10 let od data poskytnutí finančních 
prostředků, reálnost následného zabezpečení provozu sportovního zařízení a jeho 
financování v dalším období, rovněž tak další využití realizovaného projektu jinými 
subjekty, veřejností, mládeží, školami atd.). 

• Členská základna a podpora práce s mládeží (kritérium hodnotí výši členské základny                    
a zda cílovou skupinou žadatele jsou převážně děti a mládež, kterým se organizace věnuje 
systematicky po celý rok vč. velikosti cílové skupiny, která bude mít prospěch z konečných 
výstupů projektu). 

• Udržitelnost projektu (kritérium hodnotí udržitelnost projektu v délce trvání 10 a více let). 
 
 

Celkový přehled návrhu dotací dle typu 
žadatele 

Celkové 
náklady       
(v Kč) 

Celkový 
požadavek             

(v Kč) 

Návrh 
dotace       
(v Kč) 

I. Investiční dotace spolkům – II. kolo 12 133 202 7 915 527 7 900 000 

II. Neinvestiční dotace spolkům – II. kolo 2 697 602 1 638 740 1 279 000 
III. Investiční dotace nefinančním 
podnikatelským subjektům - právnickým 
osobám – II. kolo 4 170 449 2 570 000 0 
IV. Neinvestiční dotace nefinančnímu 
podnikatelskému subjektu - právnické osobě 
– II. kolo 2 390 631 1 778 155 1 740 000 

Celkem II. kolo 21 391 884 13 902 422 10 919 000 

Částka vyčleněná v rozpočtu na pol. 6322     35 000 000 

Částka schválená ZMB v I. kole   9 085 000 
Částka pro SK TART MORAVSKÁ SLAVIA 
BRNO, z.s. – spolufinancování MŠMT ČR   2 373 000 
Částka pro Tělovýchovnou jednotu Rapid 
Brno, z.s. - spolufinancování MŠMT ČR     5 994 000 

Rezerva   6 629 000 
 
 
V případě schválení dotací pro II. kolo, zůstane na pol. 6322 ve j.n.: Investiční transfery 
spolkům rezerva ve výši 6 629 000,- Kč a dále pro výše uvedené projekty spolufinancované 
MŠMT pro SK TART MORAVSKÁ SLAVIA BRNO, z.s. a Tělovýchovnou jednotu Rapid Brno, 
z.s. je na této položce ponechána také rezerva ve výši 8 367 000,- Kč.  
 
Vzhledem k přesunu finančních prostředků na příslušnou položku rozpočtu, je v materiálu 
obsažen i návrh na provedení nezbytného rozpočtového opatření. Jelikož finanční prostředky 
na opravy nelze poskytovat z investičních položek rozpočtu, je rozpočtovým opatřením objem 
finančních prostředků určených na dotace na opravy převáděn na ORG 6465 ve j.n.: Dotace 
na opravy sportovním organizacím. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strana 6 / 18



 
 
Stanoviska dotčených orgánů – jmenovité hlasování: 
 
Komise Rady města Brna pro tělovýchovu a sport materiál projednala dne 18. 8. 2020. 
Hlasování: 10 pro -  0 proti - 0 se zdrželo/z 11 členů. KTVS doporučila. 
 

 
 
 
Rada města Brna materiál projednala na své schůzi č. R8/100 konané dne 26. 8. 2020.    
Schváleno jednomyslně 11 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g
. 

G
ru

n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g
. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

In
g.

 A
nt

on
ín

 
C

rh
a

 
 

M
gr

. L
ud

ěk
 

K
o
c
m

a
n

 

M
g
r.

 P
a
v
e
l 

Sá
za

vs
ký

, M
B

A
  

M
gr

. R
en

é 
N

ov
ot

ný
 

 

p
a
n
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

J
a
k
u
b
 K

o
u
d

e
lk

a
 

J
U

D
r.

 M
ic

h
a

l 
C

hl
ád

ek
, M

B
A

 
 

In
g
. 

M
a
re

k
 

Fi
še

r 
 

 

p
a
n
  

  
  
  
  

  
  
  

  
 

R
ic

ha
rd

 F
ol

tý
n 

 

In
g.

 J
iří

 
Ka

de
řá

ve
k 

 

p
a
n
  

  
  
  
  

  
  
  

  
 

K
a
re

l 
C

h
o
le

k
 

 
 

M
g
r.

 B
c
. 

M
a
re

k
 

V
is

k
o
t 

pro 
 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven 

Strana 7 / 18



č.ž. Žadatel/adresa Sportovní odvětví Projekt

Celkové 
náklady vč. 
DPH (v Kč)

Požadavek 
(v Kč)

% 

z CN

Celkem 

členů/
mládež

Návrh dotace 
(v Kč)  Specifikace účelu dotace 

1/INV/

II. 

kolo

SK Líšeň                                               
Kučerova 1776/4                                  
628 00 Brno                                        

IČO: 13691732

fotbal Rozvoj sportovního 
areálu SK Líšeň - 
pořízení montované 
tribuny

3 630 000 2 700 000 74 720/474 2 700 000 pořízení tribuny včetně montáže a 
dopravy pro areál SK Líšeň, Brno

2/INV/

II. 

kolo

TJ Tatran Bohunice z.s.  

Neužilova 201/35
625 00 Brno

IČO: 00544914

fotbal, házená Rekonstrukce šaten a 
klubovny mládeže 
TJ Tatran Bohunice z.s.

1 028 876 885 527 86 330/222 880 000 pořízení vybavení šaten a klubovny 
nábytkem na zakázku pro areál TJ 
Tatran Bohunice z.s., Brno:

šatna č. 1 obsahuje: velký stůl s 
úložným prostorem, 20 ks úložných 
dvojskříní - 1 dvojskříň obsahuje: 
čtyřpolicové botníky, dvě vrchní 
úložné skříňky, 1 podélnou úložnou 
skříň a 6 věšáků, 
šatna č. 2 obsahuje: 7 ks úložných 
dvojskříní - 1 dvojskříň obsahuje: 10 
ks věšáků a 3 policové boxy na boty, 
šatna č. 3 obsahuje: 6 ks úložných 
dvojskříní - 1 dvojskříň obsahuje: 12 
ks věšáků a 3 úložné policové boxy 
na boty,

klubovna obsahuje: velký psací stůl s 
nádstavcem nad psací plochou, 
zasklenou stěnu s 5 vrchními 
zasklenými policemi a úložným 
prostorem 6 zásuvek, komodu se 4 
zásuvkami.
Dále doprava vybavení a jeho 
montáž.

3/INV/

II. 

kolo

VSK Technika Brno,oddíl 
krasobruslení p.s. 
Rybkova 1016/31 

602 00 Brno 

IČO: 03558321

krasobruslení, 
synchronizované 
bruslení

Zařízení a vybavení 
cvičebního sálu

330 833 298 000 90 99/70 290 000 vybavení zázemí pro suchou a baletní 
přípravu krasobruslařů klubu VSK 
Technika Brno,oddíl krasobruslení 
p.s. ve Sportcentru Lužánky v Brně - 
posilovací stroje, žíněnky, 
vzduchotechnika, pojízdný stroj

I. Investiční dotace spolkům v oblasti TV a sportu pro rok 2020/2021 - II. kolo

Příloha č…. usnesení Z8/19. ZMB, bod č. 62

Strana 8 / 18



4/INV/

II. 

kolo

Tělocvičná jednota Sokol Brno I 
Kounicova 686/22

602 00 Brno 

IČO: 00557650

sportovní 
gymnastika, 

volejbal, florbal, 

šerm, horolezectví, 
vodáctví, 
všestrannost

Rekonstrukce střechy 
Stadionu Sokola Brno I

3 770 328 1 000 000 27 3046/2552 1 000 000 rekonstrukce střechy - bourání zdiva, 
mazanin a podlah, přesun suti, 
odstranění krytiny, demontáž 
klempířských konstrukcí, úprava 
povrchů, provedení povlakové krytiny 
střech hydroakumulační vrstvy, 
vegetační vrstvy, montáž tepelné 
izolace střech, zámečnické a 
klempířské konstrukce atd. v areálu 
Tělocvičné jednoty Sokol Brno I 

5/INV/

II. 

kolo

Sportovní klub Slatina, z.s.  
Tuřanka 1260/1
627 00 Brno 

IČO: 00532967

fotbal, tenis, stolní 
tenis, kulturistika, 

cvičení SPV

Rekonstrukce oplocení 
v areálu Sportovní klub 
Slatina, z.s.

1 993 165 1 792 000 90 568/241 1 790 000 rekonstrukce oplocení areálu pro 
zajištění bezpečného oddělení 
fotbalového hřiště od tenisových 
kurtů, vybudování chodníku pro 
návštěvníky a diváky a rekonstrukce 
nevyhovujícího betonového oplocení v 
areálu Sportovního klubu Slatina, z.s. 
v Brně

6/INV/

II. 

kolo

Český veslařský klub Brno z.s. 
Veslařská 507/179
637 00 Brno  

IČO: 18827101

veslování Rekonstrukce vytápění 
a TUV ohřevu

1 380 000 1 240 000 90 100/59 1 240 000 rekonstrukce vytápění a TUV ohřevu, 
včetně solárních panelů v areálu 
Českého veslařského klubu Brno z.s. 
na ulici Hrázní v Brně 

Celkem 12 133 202 7 915 527 7 900 000

Strana 9 / 18



č.ž. Žadatel/adresa Sportovní odvětví Projekt

Celkové 
náklady vč. 
DPH (v Kč)

Požadavek 
(v Kč)

% 

z CN

Celkem 

členů/
mládež

Návrh dotace 
(v Kč)  Specifikace účelu dotace 

1/OPR/

II. kolo

Tělocvičná jednota Sokol Brno - 
Židenice             
Gajdošova 1300/18                                             
615 00 Brno                                  

IČO: 00530697

všestannost Oprava střechy 991 211 470 000 47 626/427 470 000 oprava střechy, demontáž staré krytiny, 
bednění a laťování, oprava 
poškozených krovů, chemické ošetření 
konstrukcí, dodávka a montáž 
hromosvodu v areálu Tělocvičné 
jednoty Sokol Brno-Židenice v Brně      

2/OPR/

II. kolo

FC Soběšice, z. s.  
Borová 510/30
644 00 Brno 

IČO: 49465155

fotbal, nohejbal, 

volejbal, stolní 
tenis

Výměna zdroje tepla a 
ohřevu vody

210 000 189 000 90 189/115 189 000 demontáž starého kotle a zásobníku 
TUV, tepelná izolace, vnitřní 
kanalizace, vnitřní plynovod, instalace 
nového kotle, odkouření, instalace 
nového ohřívače TUV, rozvod potrubí, 
armatury, zkoušky a revize v areálu FC 
Soběšice v Brně

3/OPR/

II. kolo

TAK Hellas Brno z.s. 

Horácké náměstí 1959/15
621 00 Brno

IČO: 18826598

zápas, vzpírání Oprava podlah, výměna 
dveří a související úpravy 
ve sportovním centru 
Řečkovice

411 133 370 000 90 219/125 370 000 oprava podlah, výměna dveří a 
související úpravy ve sportovním centru 
Řečkovice v Brně

4/OPR/

II. kolo

Vysokoškolský sportovní klub 
Univerzita Brno

Heinrichova 894/24

602 00 Brno

IČO: 41605608

atletika, lyžování, 
plavecké sporty, 
volejbal, basketbal, 

moderní 
gymnastika atd.

Zajištění opravy měřícího 
a vyhodnocovacího 
zařízení pro sportovní 
akce

796 657 350 000 44 1687/1010 0 oprava měřícího a vyhodnocovacího 
zařízení, kalibrace, výměna baterií čipů, 
oprava kabeláže

5/OPR/

II. kolo

Tělocvičná jednota Sokol Brno - 
Husovice  

Dukelská třída 49/9 
614 00 Brno 

IČO: 18825028

karate, basketbal, 

kuželky, volejbal, 
florbal, 

všestrannost

Výměna nevyhovujících 
svítidel a oprava 
elektrického rozvaděče

288 601 259 740 90 382/80 250 000 výměna svítidel v tělocvičně a 
posilovně, oprava elektrického 
rozvaděče v areálu 
Tělocvičná jednota Sokol Brno - 
Husovice  

Celkem 2 697 602 1 638 740 1 279 000

II. Neinvestiční dotace spolkům na opravy v oblasti TV a sportu pro rok 2020/2021 - II. kolo

Příloha č…. usnesení Z8/19. ZMB, bod č. 62

Strana 10 / 18



č.ž. Žadatel/adresa Sportovní 
odvětví Projekt

Celkové 
náklady vč. 
DPH (v Kč)

Požadavek 
(v Kč)

% 

z CN

Celkem 

členů/
mládež

Návrh 
dotace 

(v Kč)
 Specifikace účelu dotace 

7/INV/

II. kolo

SHIVLING s.r.o.  

č.p. 138
405 02 Bynovec 

IČO: 01849867

horolezectví, 
sportovní 
lezení

HUDY stěna Brno - stavební úpravy
výukové lezecké stěny pro rozšíření o

tréninkovou stěnu Národního
sportovního střediska

3 837 336 2 400 000 63 není 0 zemní práce, úpravy povrchů podlah, bourání
pro dlažbu, vnitřní rozvody vodovodu,

zdravotechnika, ústřední vytápění - kotelna,

podlahy z dlaždic, obklady keramické,
kamerový systém, elektro rozvody na

sportovišti na ulici Vídeňská v Brně

8/INV/

II. kolo

Pro Draci s.r.o. 

Horákova 715/8
616 00 Brno 

IČO: 26225611

baseball Infield pro dětské hřiště 333 113 170 000 51 319/223 0 nákup travního koberce, nákup antuky, 
drenážního kameniva a jejich instalace na 
Městském baseballovém stadionu v Brně

Celkem 4 170 449 2 570 000 0

III. Investiční dotace nefinančním podnikatelským subjektům – právnickým osobám v oblasti TV a sportu pro rok 2020/2021 - II. kolo

Příloha č…. usnesení Z8/19. ZMB, bod č. 62

Strana 11 / 18



č.ž. Žadatel/adresa Sportovní 
odvětví Projekt

Celkové 
náklady vč. 
DPH (v Kč)

Požadavek 
(v Kč)

% 

z CN

Celkem 

členů/
mládež

Návrh 
dotace 

(v Kč)
 Specifikace účelu dotace 

6/OPR/

II. kolo

STAREZ - SPORT, a.s.  

Křídlovická 911/34         
603 00 Brno               

IČO: 26932211

baseball Výměna osvětlení na LED - 
Městský baseballový stadion, 
Sokolova 2h, 619 000 Brno-jih-

Komárov

2 390 631 1 778 155 74 není 1 740 000 výměna osvětlení na LED - 
Městský baseballový stadion, 
Sokolova 2h, 619 000 Brno-jih-

Komárov

Celkem 2 390 631 1 778 155 1 740 000

IV. Neinvestiční dotace nefinančnímu podnikatelskému subjektu – právnické osobě na opravy v oblasti TV a sportu pro rok 2020/2021 - II. kolo

Příloha č…. usnesení Z8/19. ZMB, bod č. 62

Strana 12 / 18



Rozpočtové opatření v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 10.8.2020 rozpočtu + - po  změně

6700 3419 6322 300799 Investiční transfery OŠMT  32 725 -3 019 29 706
6700 3419 5222 Neinvestiční transfery spolkům  220 798 1 279 222 077

6465 ve j.n.: Dotace na opravy sportovním organizacím 2 275 1 279 3 554
6700 3419 5213 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatel.subjektům-práv.osobám 134 826 1 740 136 566

6465 ve j.n.: Dotace na opravy sportovním organizacím 0 1 740 1 740

Běžné a kapitálové výdaje - přesun                                                                                                                                                

Příloha č…. usnesení Z8/19. ZMB, bod č. 62

Strana 13 / 18



Příloha č…. usnesení Z8/19. ZMB, bod č. 62 
Podmínky pro uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí investičních                                  

a neinvestičních dotací z rozpočtu statutárního města Brna v oblasti TV a sportu 
 

1. Poskytovatel: Statutární město Brno, Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 2 
   IČ 44 99 27 85 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  
   číslo účtu: 111211222/0800 

zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou 
na základě pověření primátorky statutárního města Brna je podpisem 
smluv pověřen Mgr. Martin Jelínek, vedoucí Odboru školství, mládeže a 
tělovýchovy Magistrátu města Brna 

Příjemce:  přesný název 
adresa sídla, IČ, bankovní spojení, číslo účtu, zastoupení.  

2. Účel poskytnuté dotace. 
3. Oprávněné náklady musí vzniknout a být uhrazeny od 1. 1. 2020 do 15. 6. 2021. 
4. Výše poskytnuté finanční dotace. 
5. Dotace bude poskytnuta v jedné splátce do 3 měsíců ode dne nabytí účinnosti smlouvy.                 
6. Poskytování dotací upravují „Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu města Brna                   

pro vyhlášené programy“ v platném znění, „Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu 
města Brna pro vyhlášené programy v oblasti tělovýchovných a sportovních aktivit“ 
v platném znění, zákon č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
v platném znění, zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů a schválená výzva na Program: Zkvalitnění sportovního prostředí                    
a zařízení na území města Brna pro rok 2020. 

7. Příjemce dotace je povinen vést řádnou, oddělenou a analytickou evidenci čerpání dotace 
v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, tj. účtovat na zvláštní 
analytické účty, případně na samostatná hospodářská střediska nebo zakázky. Tato 
evidence musí být podložena účetními záznamy. Příjemce dotace se zavazuje, že všechny 
originály dokladů uplatněné do finančního vypořádání dotace budou označeny textem: 
hrazeno z dotace OŠMT MMB ve výši (uvedena částka), číslo smlouvy.  

8. Příjemce je povinen poskytnutou dotaci řádně finančně vypořádat (vyúčtovat) nejpozději          
do 29. 6. 2021 a za tím účelem vyplnit předepsaný formulář a doložit poskytovateli                    
doklady, prokazující využití dotace v souladu s uzavřenou smlouvou. Jedná se zejména                 
o kopie účetních dokladů, tj. účtenek, výdajových a příjmových dokladů, faktur vč. přílohy 
skutečně provedených prací, smluv a bankovních výpisů, prokazujících provedení úhrady 
vykazovaných výdajů, včetně originálů k nahlédnutí. Příjemce garantuje, že předložené 
účetní doklady ve výši poskytnuté finanční dotace nebyly a nebudou duplicitně použity v 
jiném finančním vypořádání dotace poskytnuté z rozpočtu statutárního města Brna nebo 
dotace poskytnuté jiným subjektem. Příjemce je dále povinen doložit k finančnímu 
vypořádání závěrečnou zprávu, která bude obsahovat stručný popis realizovaného 
projektu a celkové vyhodnocení splněného účelu. Dále je povinen doložit všechny ostatní 
doklady související s projektem, tj. kopie účetních dokladů prokazujících provedení úhrady 
veškerých nákladů spojených se zajištěním celého projektu vč. věcného soupisu 
jednotlivých položek vynaložených nákladů, protokol z výběrového řízení nebo poptávky, 
smlouvu o dílo vč. položkového rozpočtu a protokol o předání díla nebo kolaudační 
rozhodnutí, případně fotodokumentaci. 

9. Příjemce je dále povinen doložit k finančnímu vypořádání fotografie či jiné grafické 
podklady propagačních materiálů či sportoviště, kde bude prokazatelně uvedeno logo 
města Brna. V případě, že má příjemce dotace zřízeny webové stránky, doloží 
k finančnímu vypořádání výtisk těchto webových stránek, případně fotografii či kopii 
aktuální podoby obrazovky – monitoru počítače (print screen, screenshot), kde bude 
patrné umístění loga města Brna a informace o výši poskytnuté dotace statutárním městem 
Brnem. Příjemce je dále povinen prokazatelně informovat své členy, rodiče a veřejnost o 
výši podpory ze strany města Brna např. na svých webových stránkách, na nástěnkách, 
na valných hromadách, pořádaných akcích, schůzkách s rodiči a členy klubu atd. 

10. V případě, že bude následně zjištěno, že vyúčtování nebylo úplné a řádné, bere příjemce                  
na vědomí, že zjištěné skutečnosti mohou ovlivnit plnění budoucích smluvních vztahů. 

11. Uznatelným nákladem pro finanční vypořádání (vyúčtování) dotace je náklad, který byl 
zanesen do účetnictví příjemce, je identifikovatelný a podložený ostatními dokumenty. 

Strana 14 / 18



12. Uznatelné náklady do finančního vypořádání dotace musí být hrazeny z účtu, na který byla 
dotace poskytnuta nebo v hotovosti, a to v souladu se zákonem č. 254/2004 Sb.,                             
o omezení plateb v hotovosti. 

13. Doklady doložené v závěrečném finančním vypořádání (vyúčtování), musí být v českém 
jazyce nebo přeložené do českého jazyka (tj. v případě, že z předložených dokladů nelze 
identifikovat základní fakturační údaje). 

14. Je-li příjemce plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen DPH) a má nárok na odpočet DPH                    
na vstupu, není DPH na vstupu způsobilým výdajem, a to ani v případě, kdy příjemce nárok                    
na odpočet DPH na vstupu neuplatnil. V případě, že se příjemce (neplátce DPH) v průběhu 
čerpání dotace stane plátcem DPH, bude od okamžiku, kdy se plátcem DPH stal, 
postupováno dle ustanovení tohoto bodu výše. 

15. Příjemce se zavazuje zabezpečit dofinancování zbývajících nákladů spojených                             
s projektem uvedeným v žádosti, které nebudou pokryty poskytnutou dotací, a to do výše 
minimálně 10 % z celkových výdajů na projekt. Výdaje musí být evidovány v účetnictví 
žadatele. Pokud nebudou skutečné výdaje projektu hrazené z vlastních a jiných zdrojů               
(př. MČ, JMK, MŠMT, sponzoři) dosahovat alespoň 10 % celkových výdajů na projekt,                   
je příjemce dotace povinen vrátit část poskytnuté dotace tak, aby skutečné výdaje projektu 
hrazené z vlastních zdrojů a jiných zdrojů dosahovaly minimálně 10 % celkových výdajů 
na projekt. Příjemce se zavazuje dodržet celkový objem nákladů projektu nebo zakázky, 
které uvedl v žádosti a jejich platnost po celou dobu realizace a financování akce. Příjemce 
se zavazuje dodržet celkový rozsah prací, které uvedl v žádosti o dotaci nebo rozsah 
zakázky.  

16. Minimální podíl spoluúčasti žadatele z vlastních nebo jiných zdrojů (př. MČ, JMK, MŠMT, 
sponzoři) činí v tomto PROGRAMU 10 % z celkových výdajů na projekt, který je 
předmětem dotace. Do celkových výdajů lze zahrnout i výdaje na předprojektovou a 
projektovou dokumentaci v maximální výši 8 % z celkových výdajů projektu. Náklady, které 
souvisí s předprojektovou a projektovou dokumentací nelze však započíst jako uznatelný 
náklad do finančního vypořádání dotace z rozpočtu města Brna v tomto programu. Do 
vlastních nebo jiných zdrojů nelze zahrnout finanční prostředky, které nejsou evidovány v 
účetnictví žadatele a které byly poskytnuty z rozpočtu města Brna.  

17. Závaznost celkových objemů investičních zdrojů uvedených příjemcem v žádosti o dotaci 
je platná po celou dobu realizace a financování akce.  

18. Závaznost celkového rozsahu prací uvedených příjemcem v žádosti o dotaci je platná po 
celou dobu realizace a financování akce. 

19. Příjemce dotace je povinen provozovat sportovní zařízení ke sportovním účelům 
minimálně po dobu 10 let od data poskytnutí finančních prostředků. Tato povinnost 
přechází i na eventuálního nástupce. Zcizení (úplatné i bezúplatné) majetku pořízeného 
z dotace, bude vždy považováno za porušení podmínek této smlouvy, za které se ukládá 
odvod ve výši poskytnuté dotace.  

20. Příjemce je povinen písemně oznámit poskytovateli změny v předloženém projektu, 
(termín akce, místo konání a název akce, změnu statutárního zástupce, sídla, bankovního 
spojení či názvu organizace apod.) a oznámit změny údajů uvedených v předložené 
žádosti, čestných prohlášeních a přílohách a to do 15 pracovních dnů ode dne účinnosti 
změny. 

21. Příjemce je povinen písemně oznámit poskytovateli změnu v údajích uvedených 
v předložené žádosti a čestném prohlášení týkající se případného zániku, transformace, 
sloučení, změny vlastnického vztahu k věci, na niž se dotace poskytuje apod., dále vydání 
inkasního příkazu Komisí (EU) vůči příjemci ke zpětnému získání neoprávněně vyplacené 
podpory, skutečnosti,  že se příjemce stal podnikem v obtížích v souladu s Nařízením 
Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, článkem 2, odst. 18 a to                                  
do 15 pracovních dnů  ode dne účinnosti změny, dále do 30 pracovních dnů  finančně 
vypořádat poskytnutou dotaci a nepoužité (nevyčerpané) finanční prostředky vrátit. 

22. Příjemce je povinen, v případě ukončení své sportovní činnosti, bezodkladně                                
a písemně o této skutečnosti informovat poskytovatele. Tuto povinnost má i v případě 
přechodného přerušení této činnosti s informací o příčinách, které k tomuto stavu vedly, a 
předpokládanému obnovení svojí činnosti. V případě, že dojde k ukončení sportovní 
činnosti příjemce se zavazuje, do 30 pracovních dnů finančně vypořádat poskytnutou 
dotaci a nepoužité (nevyčerpané) finanční prostředky vrátit. 

23. Příjemce je povinen písemně sdělit poskytovateli, že účel na který byla dotace poskytnuta, 
nebude realizován a to nejpozději do 30 dnů od zjištění této skutečnosti. Nejpozději 
k tomuto termínu je příjemce povinen finančně vypořádat poskytnutou dotaci a nepoužité 
(nevyčerpané) finanční prostředky vrátit. 

Strana 15 / 18



 
24. Příjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci nebo její část použitou neoprávněně nebo 

v rozporu s účelem schváleným ve smlouvě, a to do 30 dnů od doručení výzvy k vrácení 
dotace. 

25. Příjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci nebo její část, která nebyla dle smlouvy 
řádně finančně vypořádána, v termínu uvedeném v bodě 8 této smlouvy, ani v náhradním 
termínu stanoveném poskytovatelem, a to do 30 dnů od doručení výzvy k vrácení dotace. 

26. Finanční prostředky se vracejí na účet poskytovatele, a to takto: 
a) v roce, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet č. 111211222/0800,                        

pod variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy, 
b) od 1. 1. do 28. 2. následujícího roku, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet                             

č. 111350222/0800, pod variabilním symbolem 64022229, 
c) po 1. 3. následujícího roku, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet                                          

č. 111158222/0800, pod variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy. 
27. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli věcnou kontrolu účetnictví, aby mohl prověřit 

veškeré příjmy a výdaje příjemce související s projektem. 
28. Příjemce je povinen kdykoliv umožnit poskytovateli provést kontrolu dotované aktivity                

a účelnost využití poskytnuté dotace ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhlášky č. 416/2004 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, dále ve smyslu zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád),                         
ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel je oprávněn v případě zjištění nesrovnalostí 
požadovat vysvětlení a doplnění příslušných dokladů. 

29. Příjemce nesmí dotaci poskytnout jiným fyzickým nebo právnickým osobám. Dotaci nelze 
převést na jinou fyzickou nebo právnickou osobu, která pro příjemce zajišťuje realizaci 
projektu. Příjemce je vždy povinen použít dotaci k přímým platbám dle účelu. Dotaci nelze 
vyúčtovat formou zápočtu, ale pouze úhradou nákladů. Za neuznatelné náklady se 
považují platby daní a dále například nespotřebované finanční prostředky (vratné poplatky 
– kauce). Dotaci nelze finančně vypořádat na nákup pozemků a nemovitostí a dále na 
předprojektovou, projektovou a inženýrskou činnost.  

30. Příjemce, jenž je vlastníkem nebo provozovatelem sportovního zařízení, je povinen vydat  
a zveřejnit návštěvní řád, ve kterém se stanoví zejména pravidla pro vstup návštěvníků               
a osob bezprostředně vykonávajících pořadatelskou službu ve sportovním zařízení                   
dle zákona č. 115/2001 Sb. o podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů. 

31. Příjemce je povinen uvádět na propagačních materiálech (billboardech, plakátech, 
bulletinech, na internetových stránkách aj.) informaci o poskytnuté finanční podpoře 
statutárního města Brna a logo nebo znak města Brna. Při použití loga nebo znaku města 
Brna je třeba postupovat v souladu s úplným zněním „Statutu pro užívání znaku, vlajky            
a loga města Brna, znaků a vlajek městských částí“ (dále jen „Statut …“). Použití loga 
města Brna je povoleno již uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace a není nutné si od 
poskytovatele vyžádat souhlas s jeho použitím. V případě užití znaku města Brna podá 
příjemce písemnou žádost spolu s výtvarným návrhem na Odbor vnitřních věcí. Pokud 
bude příjemce během konání akce umisťovat na viditelná místa loga partnerů nebo 
sponzorů, musí zde umístit také logo města Brna v souladu s „Manuálem …“. Příjemce je 
povinen zajistit na své náklady výrobu a umístění loga města Brna dle „Manuálu …“  na 
sportovišti, kde provozuje svoji činnost (velikost podkladové desky minimálně cca 100x60 
cm, červené pozadí – bílé logo, může být provedena i inverzní varianta nebo větší rozměr). 
Příjemce je povinen na svoje náklady zajistit výrobu loga a jeho umístění i na jiných 
propagačních materiálech souvisejících s projektem. Výše uvedený „Statut …“, a „Manuál 
…“ lze stáhnout na www.brno.cz/logo.  

32. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při tvorbě databáze v oblasti sportu                     
„Kam za sportem v Brně“, která je uveřejněna na webových stránkách statutárního města 
Brna. Údaje je povinen vést aktuální a v souladu s předpisy ČR. Příjemce nesmí uvádět 
nepravdivé, hanlivé nebo dvojsmyslné údaje. V případě zveřejnění fotografií, může 
příjemce zveřejnit pouze ty fotografie, ke kterým má autorská práva. 

33. V případě, že příjemce provozuje webové stránky své sportovní organizace, je na ně 
povinen umístit logo webových stránek „Kam za sportem v Brně“ s jejich odkazem 
(prolinkem). Logo webových stránek „Kam za sportem v Brně“ je možné stáhnout na 
http://www.kamzasportemvbrne.cz/logo. 

 
 
 
 

Strana 16 / 18

http://www.brno.cz/logo
http://www.kamzasportemvbrne.cz/logo


34. V případě, že bude příjemce dotace v rámci podpořeného projektu prodávat nebo 
poskytovat jídlo a nápoje, je povinen tyto podávat pouze ve vratném omyvatelném nádobí 
(sklo, porcelán a kovové příbory) nebo ve vratném plastovém nádobí (misky, kelímky), 
v ekologickém obalu (biologicky rozložitelné) nebo kompostovatelném nádobí. 

35. Každé neoprávněné použití nebo zadržení poskytnutých finančních prostředků příjemcem 
vč. porušení povinností stanovených touto smlouvou je porušením rozpočtové kázně                   
ve smyslu § 22 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,                     
ve znění pozdějších předpisů, za které se ukládá odvod ve výši poskytnuté dotace. 

36. Za méně závažná porušení povinností vyplývajících z této smlouvy, se považují následující 
porušení a nepravdivá prohlášení, za které se uloží nižší odvod: 
a) za nepravdivé údaje v čestných prohlášeních uvedených v „Žádosti o dotaci z rozpočtu 

statutárního města Brna …“ činí odvod 0,5% z poskytnuté dotace, 
b) za dodání finančního vypořádání dotace po termínu dle bodu 8 této smlouvy, nejvýše 

v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem, činí odvod 0,5% z poskytnuté 
dotace, 

c) za porušení povinnosti uvedené v bodě 7, 9, 13, 20, 30, 31, 32, 33, 34, 52 této smlouvy 
činí odvod 0,5% z poskytnuté dotace. 

37. Příjemce dotace souhlasí se jmenovitým zveřejněním veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Statutární město 
Brno zašle smlouvu správci registru smluv k uveřejnění. 

38. Příjemce nese odpovědnost za využití poskytnuté dotace z rozpočtu města Brna v souladu 
s respektováním pravidel EU v oblasti poskytování finančních prostředků ve smyslu                   
čl. 107 a násl. Smlouvy o fungování Evropské unie a Nařízení Komise (EU) č. 651/2014. 
V případě, že Evropská komise dospěje k závěru, že poskytnuté finanční prostředky 
představují nepovolenou veřejnou podporu je povinen příjemce veřejnou podporu vrátit,      
a to včetně úroků.  

39. Příjemce bere na vědomí, že kompetentním orgánem k posouzení slučitelnosti poskytnuté 
podpory se společným trhem v případě, že by se jednalo o veřejnou podporu je výhradně 
Komise Evropských společenství. Komise Evropských společenství je oprávněna uložit 
příjemci navrácení veřejné podpory spolu s příslušným úrokem. 

40. Příjemce podpisem této smlouvy čestně prohlašuje, že k datu podpisu smlouvy vůči němu 
nebyl vydán Komisí (EU) inkasní příkaz ke zpětnému získání neoprávněně vyplacené 
podpory, v návaznosti na rozhodnutí Komise (EU), jímž je vyplacená podpora prohlášena 
za protiprávní a neslučitelnou s vnitřním trhem, dále že není podnikem v obtížích v souladu 
s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, článkem 2,  odst. 18 a že 
nemá závazky po lhůtě splatnosti vůči veřejným rozpočtům. 

41. Příjemce nese odpovědnost za respektování pravidel EU v oblasti ochrany osobních údajů 
zejména ve smyslu splnění informační povinnosti dle čl. 13 Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů). Poskytovatel může požadovat prokázání splnění této 
povinnosti příjemcem (zejména ve smyslu čl. 13 odst. 1 písm. e). 

42. Smluvní strany se ve smyslu § 167 odst. 1, písm. a) zák. č. 500/2004 Sb., správní řád,                  
ve znění pozdějších předpisů dohodly, že příjemce i poskytovatel může podat písemný 
návrh na zrušení veřejnoprávní smlouvy i bez udání důvodů. Součástí návrhu musí být 
vzájemné vypořádání práv a závazků. 

43. Poskytovatel má právo v případě závažných nedostatků zjištěných průběžnou 
veřejnosprávní kontrolou pozastavit či ukončit vyplácení schválené dotace. 

44. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnou formou se souhlasem obou 
smluvních stran. 

45. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, přičemž všechny mají platnost originálu. 
Příjemce obdrží jeden a poskytovatel 2 výtisky. 

46. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy pro poskytovatele budou 
vykonávány prostřednictvím Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Magistrátu města 
Brna. 

47. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí českým právním řádem a stejně se postupuje                   
i při výkladu jednotlivých ustanovení této smlouvy. 

 
 
 
 
 

Strana 17 / 18



 
 
48. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si text smlouvy pozorně přečetly, a že s ním 

bez výhrad souhlasí. Svůj podpis pak připojují svobodně, dobrovolně a vážně. 
49. Smlouva o poskytnutí dotace ve výši do 50 tis. Kč nabývá účinnosti dnem podpisu oběma 

smluvními stranami. Smlouva o poskytnutí dotace ve výši nad 50 tis. Kč nabývá účinnosti 
dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv.  

50. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat  
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (zejména § 9 odstavec 2 citovaného zákona). 
 
Zvláštní ustanovení pro žadatele VSK Technika Brno,oddíl krasobruslení p.s.,                        
ž.č. 3/INV/II. kolo: 

51. Příjemce dotace je povinen zapracovat do svého provozního řádu povinnost poskytnout 
cvičební sál (posilovnu) umístěný ve Sportcentru Lužánky v Brně vybavený z poskytnuté 
dotace z rozpočtu města Brna k využití jiným sportovním klubům města Brna zdarma. 

52. Příjemce dotace je povinen zajistit vedení knihy návštěv a 1x za ½ roku                        
(k 31. 6. a 31. 12.) zajistit předání kopie výše uvedené knihy na OŠMT MMB. 

 
 
 
 
 
 

Strana 18 / 18


